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R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

     UNIVERSITETI I SPORTEVE TË TIRANËS 

                       FAKULTETI I SHKENCAVE TË LËVIZJES 

                               DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE SHËNDETIT 

 

 FUSHAT NËNFUSHAT Fakulteti 

Departamenti 

Pedagogu 

Emer Mbiemer  

e-mail 

1 Psikologji Zhvillimi ➢ Aktivitetit fizik në zhvillimin konjitiv të fëmijëve në fëmijërinë e 

mesme dhe të vonë 

➢ Aktivitetit fizik në zhvillimin psikosocial në fëmijërinë e mesme 

dhe të vonë 

FSHL 

Departamenti i 

Edukimit dhe 

Shëndetit 

 

 

Blerina Aliaj 

baliaj@ust.edu.al 

2 Fiziologji e Aplikuar ne 

Edukim Fizik dhe 

Shendetesor 

➢ Edukim i te ushqyerit permes ciklit te jetes 
➢ Fiziologji e Aplikuar ne Sport 

➢ Edukimi Fizik e Shendetesor ne moshat shkollore 

1-FSHL  

Departamenti i 

Edukimit dhe 

Shëndetit  

 

2-FVFR 

Departamenti 

Lëvizja dhe 

Shëndeti 

 

3-FSHR 

1-Prof.Asoc.Dr.Klotilda 

Vrenjo 

kvrenjo@ust.edu.al 

 1-Dr.Orkida Kosta 

okosta@ust.edu.al 

 

2- PhD.Surven Metolli 

           smetolli@ust.edu.al 

 

 

3- Prof.Dr. Dhimitraq Prifi 

dhprifti@ust.edu.al 

3 Shendetit dhe Gjendjet 

Kritike ne moshat Shkollore 
➢ Situatat nga dehidrimi akut ne sporte 

➢ Parandalimi Vdekjet e papritura ne sporte 

➢ Epilepsia dhe ndihma e pare 

➢ Semundjet qe prekin me shume te rinjte ne shkolla 

➢ Inaktiviteti fizik në moshat shkollore. 

➢ Efektet shëndetësore të kequshqyerjes në moshat shkollore. 

➢ Analizimi i të dhënave për të identifikuar ndryshime të 

rëndësishme në prevalencën e pasojave shëndetësore si 

pasojë e inaktivitetit dhe kequshqyerjes  krahasuara sipas 

gjinisë në moshat shkollore. 

1-FSHR 

Departamenti 

Kineziologjise 

 

2-Instituti i 

Kërkimit  

Shkencor të 

Sportit UST 

Departamenti i 

Aktivitetit Fizik 

dhe Shëndetit 

1-Prof.Asc.Dr.Lindita Agolli 

lagolli@ust.edu.al 

   1-Dr.Alban Malaj 

amalaj@ust.edu.al 

 

2-Dr.Entela Neziri 

eneziri@ust.edu.al 

mailto:kvrenjo@ust.edu.al
mailto:okosta@ust.edu.al
mailto:dhprifti@ust.edu.al
mailto:lagolli@ust.edu.al
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4 Metodat e Kerkimit ne 

Edukim 

Sport dhe Aktivitet Fizik- femije ose te rritur FSHL  

Departamenti i 

Edukimit dhe 

Shëndetit  

Prof.Asc.Dr.Juel Jarani  

jjarani@ust.edu.al 

5 Vlersimi i Nxenesit ➢ Tipologji të Vlerësimit 

➢ Metodat dhe teknika të Vlerësimit 

➢ Vlerësimi në Edukimin Fizik 

➢ Vlerësimi sipas sferave të zhvillimit të nxënësit 

➢ Vetëvlerësimi i mësuesit/shkollës 

FSHL 

 

Departamenti i 

Edukimit 

Shëndetit 

Prof.Asc.Dr.Dr.Dritan 

Sallaku 

dsallaku@ust.edu.al 

6 Metodologji e 

Mesimdhenies dhe te Nxenit 

➢ Teoritë dhe Modelet e Mësimdhënies 

➢ Metodat e Mësimdhënies 

➢ Mësimdhënia në Edukimin Fizik 

➢ Infrastruktura sportive; inventari dhe pershtatshmëria e mjeteve 

dhe pajisjeve didaktike. 

FSHL 

 

Departamenti i 

Edukimit 

Shëndetit 

Prof.Asc.Dr.Dritan Sallaku 

dsallaku@ust.edu.al 

 

 

7 Metodike e Lojrave 

Sportive 

➢ Basketboll, 

➢ Volejboll, 

➢ Futboll 

FSHL, 

Departamenti i 

Sporteve 

Kolektive  

Dr. Andi Spahi (B.boll), 

aspahi@ust.edu.al 

Prof.Asc.Dr. Aida Shehu 

(V.boll) 

ashehu@ust.edu.al 

Prof.Asc.Dr.  Altin Martiri 

(V.Boll) 

amartiri@ust.edu.al 

8 Organizim i Edukimit Fizik 

dhe Sportit 
➢ Organizimi Ligjor i Sporteve 

➢ Legjislacion i Edukimit Fizik 

➢ Manaxhimi ne Sport 

➢ Bazat e Manaxhimit 

➢ Edukimi Fizik ne shkolla tek te rinjte dhe femijet 

FVFR 

 

Departamenti 

Levizja dhe 

Shendeti 

Prof.Asc.Dr.Anest Qeleshi 

aqeleshi@ust.edu.al 

9 Metodike e Atletikes Aktivitete ne sporte individuale 1-Instituti i 

Kërkimit  

Shkencor të 

Sportit UST 

 

2-FSHL, 

Departamenti i 

Sporteve 

Individuale 

1-Prof.Dr.Dhimitraq Skenderi 

dhskenderi@ust.edu.al 

 

2-Prof.Asc.Dr. Fatbardha 

Kovaci 

fkovaci@ust.edu.al 

       2-Dr.Alketa Çaushi 

acaushi@ust.edu.al 

mailto:dsallaku@ust.edu.al
mailto:fkovaci@ust.edu.al
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10 Fitnes dhe Performance Aktivitet Fizik Sporte dhe Shendet 1-FSHL, 

Departamenti i 

Edukimit dhe 

Shendetit 

2-FVFR 

1-Prof.Asc.Dr.Rigerta 

Selenica 

rselenica@ust.edu.al 

 

 

2- Prof.Asc.Dr. Ferdinad 

Mara 

fmara@ust.edu.al 

11 Kondicion 

 

 

Trainingu 

Perfermanca Sportive 1-FSHL, 

Departamenti i 

Sporteve 

Individuale 

 

 

 

2-FVFR 

 

3-Instituti i 

Kërkimit  

Shkencor të 

Sportit UST 

1-Prof.Asc.Dr. Fatbardha 

Kovaci 

fkovaci@ust.edu.al 

1-Prof.Asc.Dr. Rigerta 

Selenica 

rselenica@ust.edu.al 

2-Prof.Asc.Dr.Ferdinad Mara 

fmara@ust.edu.al 

3-Prof.Dr.Dhimitraq Skenderi 

dhskenderi@ust.edu.al 

12 Tenis,Pingpong,Badmington 

 

Hendboll 

Lojra Sportive FSHL, 

Departamenti i 

Sporteve 

Kolektive 

Dr. Andi Spahi 

aspahi@ust.edu.al 

 

13 Sporte Ndeshese ➢ Edukim Fizik dhe Shendet 

➢ Stervitja Sportive 
FSHL, 

Departamenti i 

Sporteve 

Individuale 

Prof.Asc.Dr. Kujtim 

Kapedani 

kkapedani@ust.edu.al 

Prof.Asc.Dr. Sead Bushati 

sbushati@ust.edu.al 

14 Metodike e Sporteve 

Artistike 

➢ Stervitja Sportive 

 

➢ Edukimi Fizik 

FSHL, 

Departamenti i 

Sporteve 

Individuale 

Prof.Asc.Dr. Edison Ikonomi 

eikonomi@ust.edu.al 

Prof.Dr. Adriatik Meta 

ameta@ust.edu.al 

Prof.Asc.Dr. Natasha Dako 

ndako@ust.edu.al 

Dr.Elton Bano 

ebano@ust.edu.al 

mailto:rselenica@ust.edu.al
mailto:fkovaci@ust.edu.al
mailto:dhskenderi@ust.edu.al
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15 Koncepti i Mireqenies Fizik 

dhe Edukim Shendetesor 

Edukim Shendetesor 1-FSHL, 

Departamenti  

Edukimit dhe 

Shendetit 

 

2-FSHR 

Departamenti i 

Rehabilitimit 

        1-Dr.Jonida Balla 

jballa@ust.edu.al 

 

        

       

          2-Dr.Klejda Tani 

           ktani@ust.edu.al 

16 Kineziologji Edukimi dhe zhvillimi motorik 

 
FSHL 

Departamenti i 

Edukimi dhe 

Shendetit 

Prof.Dr. Bardhyl Misja 

bmisja@ust.edu.al 

   Prof.Asc.Dr.Najada Quka                     

          nquka@ust.edu.al 

17 Edukim Fizik  i Adaptuar ➢ Edukim fizik i afaptuar per femijet me sindrom, autizem, 

➢ Adaptimi aktivitetit fizik per :  Obezitetin, semundjet e zemres, 

diabetin, kancerin, semundjet neuromuskulare, moshen e trete. 

FSHL 

Departamenti i 

Edukimit 

Shëndetit 

Dr.Keida Ushtelenca 

kushtelenca@ust.edu.al 

18 Teknologjite e reja ne 

Edukim Fizik dhe Shendet 

➢ Teknologjia dhe sporti 

➢ Teknologjia dhe edukimi fizik 
FSHL 

Departamenti i 

Edukimit 

Shëndetit 

Dr.Keida Ushtelenca 

kushtelenca@ust.edu.al 

19 Kurrikula dhe Arsimi 

Gjithperfshires 

➢ Teoritë e Kurrikulës 

➢ Planifikim i Kurrikulës 

➢ Zbatimi i Kurrikulës 

➢ Vlerësimi i Kurrikulës 

FSHL 

 

Departamenti i 

Edukimit 

Shëndetit 

Prof.Asc.Dr.Dritan Sallaku 

dsallaku@ust.edu.al 

Dr.Marsela Shehu 

mshehu@ust.edu.al 

20 Menaxhimi i Klases Edukim, Pedagogji FSHL 

Departamenti i 

Edukimit 

Shëndetit 

Dr. Marsela Shehu, 

mshehu@ust.edu.al 

21 Edukim Fizik Sporte dhe 

Shendet 
➢ Edukimi fizik dhe shëndeti ndikimi në sjellje të shëndetshme 

dhe performancën akademike. 

➢ Vlerësimi i sjelljeve të dëmshme të lidhura me shëndetin, 

aktivitetin fizik dhe zakonet e kequshqyerit. 

➢ Aktiviteti fizik dhe jeta sedentare. 

Instituti i 

Kërkimit  

Shkencor të 

Sportit UST 

Departamenti i 

Aktivitetit Fizik 

dhe Shëndetit 

 

Entela Neziri 

eneziri@ust.edu.al 

AFATI I DORZIMIT TE PLATFORMES SE KERKESES SE STUDENTIT ME UDHEHEQESIN ESHTE DATA 18.12.2024 

(platformen do ta gjeni ne web e UST, tek studentet/njoftimet) 

mailto:jballa@ust.edu.al
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